

単 価 合 意 書

令和6年3月21日に契約した国道8号大谷第2トンネル他照明設備更新工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年1月27日

発注者 住所 福井県福井市花堂南2丁目14-7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

福井河川国道事務所 野村 文彦

受注者 住所 京都府舞鶴市字小倉67番地の1

氏名 株式会社アート

代表取締役 松本 昂司

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備(機器単体)						
		式	1		13,419,564	
トシ照明設備						
		式	1		13,419,564	
トシ照明設備						
		式	1		13,419,564	
分電盤	自動調光装置(制御部、受光部) 含む					
		面	1	13,419,564	13,419,564	
機器単体費						
		式	1		13,419,564	
電気設備						
		式	1		49,417,957	
トシ照明設備工(大谷第2トシ)						
		式	1		25,706,178	
トシ照明設備設置工						
		式	1		14,939,040	
分電盤設置						
		面	1	80,086	80,086	
自動調光装置設置	受光部					
		台	1	10,842	10,842	
トシ照明器具取付(基本部)	KAE060BLS-J-D					
		台	16	97,413	1,558,608	
トシ照明器具取付(基本部)	KAEP060BLS-J-D 電池内蔵					
		台	3	152,082	456,246	
トシ照明器具取付(入口部)	KAE035BS-J					
		台	4	89,075	356,300	
トシ照明器具取付(入口部)	KAE070BS-J					
		台	9	97,413	876,717	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トネル照明器具取付 (入口部)	KAE100BS-J	台	5	109,154	545,770	
トネル照明器具取付 (入口部)	KAE150BS-J	台	6	123,280	739,680	
トネル照明器具取付 (入口部)	KAE200BS-J	台	12	136,488	1,637,856	
トネル照明器具取付 (入口部)	KAE250BS-J	台	20	147,495	2,949,900	
トネル照明器具取付 (入口部)	KAE300BS-J	台	9	158,503	1,426,527	
トネル照明器具取付 (入口部)	KAE350BS-J	台	5	169,510	847,550	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE060BLS-J-D	組	14	33,847	473,858	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAEP060BLS-J-D	組	3	39,974	119,922	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE035BS-J	組	4	34,342	137,368	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE070BS-J	組	9	34,342	309,078	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE100BS-J	組	5	34,342	171,710	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE150BS-J	組	6	40,469	242,814	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE200BS-J	組	12	40,469	485,628	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE250BS-J	組	20	40,469	809,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE300BS-J	組	9	46,266	416,394	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE350BS-J	組	5	46,266	231,330	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE060BLS-J-D	組	2	27,738	55,476	
配管・配線工		式	1		5,960,029	
ラック配線 (R側)	複合ケーブル(9C) CV2mm2-2C+CV3.5mm2-2C+CV14mm2-2C+CV22mm2-2C+E3.5mm2	m	331	7,106	2,352,086	
ラック配線 (L側)	複合ケーブル(9C) CV2mm2-2C+CV3.5mm2-2C+CV22mm2-2C+CV22mm2-2C+E3.5mm2	m	336	7,461	2,506,896	
管内配線	CV2mm2-2C	m	124	1,295	160,580	
管内配線	CV3.5mm2	m	124	566.1	70,196	
管内配線	CV3.5mm2-2C	m	124	1,343	166,532	
管内配線	CV14mm2-2C	m	60	1,643	98,580	
管内配線	CV22mm2-2C	m	188	1,876	352,688	
管内配線	CV100mm2	m	40	2,592	103,680	
露出配線	IV2mm2	m	14	445.4	6,235	
露出配線	CV2mm2-2C	m	28	2,009	56,252	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
複合ケーブル直線接続(R側)	複合ケーブル9C					
		箇所	1	42,285	42,285	
複合ケーブル直線接続(L側)	複合ケーブル9C					
		箇所	1	44,019	44,019	
トンネル照明設備撤去工						
		式	1		1,207,448	
分電盤撤去						
		面	1	40,047	40,047	
自動調光装置撤去	受光部					
		台	1	5,417	5,417	
トンネル照明器具撤去(基本部)	FHP45*1					
		台	50	6,019	300,950	
トンネル照明器具撤去(基本部)	FHP45*1 電池内蔵					
		台	10	6,019	60,190	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT110LS					
		台	23	8,065	185,495	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT180LS					
		台	16	8,065	129,040	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT220LS					
		台	4	8,065	32,260	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT270LS					
		台	32	8,065	258,080	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT360LS					
		台	22	8,065	177,430	
車両感知器撤去						
		台	1	16,373	16,373	
超音波ヘッド撤去						
		台	1	2,166	2,166	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管・配線撤去工						
		式	1		3,599,661	
フック配線撤去	CVVS2mm2-2C					
		m	340	769.3	261,562	
フック配線撤去	CV5.5mm2-3C					
		m	340	769.3	261,562	
フック配線撤去	VVR2mm2-4C					
		m	672	769.3	516,969	
フック配線撤去	VVR5.5mm2-2C+E2mm2					
		m	336	769.3	258,484	
フック配線撤去	VVR8mm2-2C+E2mm2					
		m	336	769.3	258,484	
フック配線撤去	VVR14mm2-2C+E3.5mm2					
		m	1,310	769.3	1,007,783	
管内配線撤去	FCPEV-S1.2mm-5P					
		m	7	595.9	4,171	
管内配線撤去	CVVS2mm2-2C					
		m	124	595.9	73,891	
管内配線撤去	CV5.5mm2-3C					
		m	124	595.9	73,891	
管内配線撤去	VVR2mm2-4C					
		m	124	595.9	73,891	
管内配線撤去	VVR5.5mm2-2C+E2mm2					
		m	60	595.9	35,754	
管内配線撤去	VVR8mm2-2C+E2mm2					
		m	64	595.9	38,137	
管内配線撤去	VVR14mm2-2C+E3.5mm2					
		m	248	595.9	147,783	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去	CV150mm2	m	40	1,084	43,360	
露出配線撤去	VVR2mm2-2C	m	146	953	139,138	
露出配線撤去	VVR2mm2-4C	m	104	953	99,112	
露出配線撤去	VVR2mm2-2C+E2mm2	m	14	953	13,342	
屋外配管撤去	G28	m	7	1,547	10,829	
屋外配管撤去	G36	m	60	1,547	92,820	
ブルボックス撤去	300×300×300	個	2	4,875	9,750	
現場発生品運搬(電気)	諏訪間高架下資材置場	式	1		178,948	
仮設工		式	1		1,508,151	
足場工		式	1		182,889	
足場費		式	1		182,889	
交通管理工		式	1		1,325,262	
交通誘導警備員		式	1		1,325,262	
トンネル照明設備工(大谷第3トンネル)		式	1		20,892,836	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
トンネル照明設備設置工						
		式	1		12,897,474	
トンネル照明器具取付 (基本部)	KAE060BLS-J-D					
		台	15	97,413	1,461,195	
トンネル照明器具取付 (基本部)	KAEP060BLS-J-D 電池内蔵					
		台	3	152,082	456,246	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE035BS-J					
		台	2	89,075	178,150	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE070BS-J					
		台	9	97,413	876,717	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE100BS-J					
		台	5	109,154	545,770	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE150BS-J					
		台	7	123,280	862,960	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE200BS-J					
		台	11	136,488	1,501,368	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE250BS-J					
		台	14	147,495	2,064,930	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE300BS-J					
		台	9	158,503	1,426,527	
トンネル照明器具取付 (入口部)	KAE350BS-J					
		台	3	169,510	508,530	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE060BLS-J-D					
		組	13	33,847	440,011	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAEP060BLS-J-D					
		組	3	39,974	119,922	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE035BS-J					
		組	2	34,342	68,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE070BS-J	組	9	34,342	309,078	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE100BS-J	組	5	34,342	171,710	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE150BS-J	組	7	40,469	283,283	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE200BS-J	組	11	40,469	445,159	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE250BS-J	組	14	40,469	566,566	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE300BS-J	組	9	46,266	416,394	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE350BS-J	組	3	46,266	138,798	
照明器具取付金具(材料のみ)	KAE060BLS-J-D	組	2	27,738	55,476	
配管・配線工		式	1		4,064,257	
ラック配線 (R側)	複合ケーブル(9C)CV2mm2-2C+CV2mm2-2C+CV14mm2-2C+CV14mm2-2C+E3.5mm2	m	309	5,672	1,752,648	
ラック配線 (L側)	複合ケーブル(9C)CV2mm2-2C+CV2mm2-2C+CV14mm2-2C+CV14mm2-2C+E3.5mm2	m	301	5,708	1,718,108	
管内配線	CV2mm2-2C	m	176	1,295	227,920	
管内配線	CV3.5mm2	m	72	566.1	40,759	
管内配線	CV14mm2-2C	m	144	1,643	236,592	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
露出配線	IV2mm2					
		m	16	445.4	7,126	
複合ケーブル直線接続(R側)	複合ケーブル9C					
		箇所	1	40,552	40,552	
複合ケーブル直線接続(L側)	複合ケーブル9C					
		箇所	1	40,552	40,552	
トンネル照明設備撤去工						
		式	1		1,103,239	
トンネル照明器具撤去(基本部)	FHP45*1					
		台	47	6,019	282,893	
トンネル照明器具撤去(基本部)	FHP45*1 電池内蔵					
		台	9	6,019	54,171	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT110LS					
		台	23	8,065	185,495	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT180LS					
		台	12	8,065	96,780	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT220LS					
		台	8	8,065	64,520	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT270LS					
		台	26	8,065	209,690	
トンネル照明器具撤去(入口部)	NHT360LS					
		台	26	8,065	209,690	
配管・配線撤去工						
		式	1		2,827,866	
ラック配線撤去	CVVS2mm2-2C					
		m	310	769.3	238,483	
ラック配線撤去	CV5.5mm2-3C					
		m	310	769.3	238,483	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ヲック配線撤去	VVR2mm2-4C	m	619	769.3	476,196	
ヲック配線撤去	VVR5.5mm2-2C+E2mm2	m	619	769.3	476,196	
ヲック配線撤去	VVR8mm2-2C+E3.5mm2	m	300	769.3	230,790	
ヲック配線撤去	VVR14mm2-2C+E3.5mm2	m	882	769.3	678,522	
管内配線撤去	CVVS2mm2-2C	m	50	595.9	29,795	
管内配線撤去	CV5.5mm2-3C	m	50	595.9	29,795	
管内配線撤去	VVR2mm2-4C	m	72	595.9	42,904	
管内配線撤去	VVR5.5mm2-2C+E2mm2	m	72	595.9	42,904	
管内配線撤去	VVR8mm2-2C+E3.5mm2	m	34	595.9	20,260	
管内配線撤去	VVR14mm2-2C+E3.5mm2	m	109	595.9	64,953	
管内配線撤去	CV150mm2	m	40	1,084	43,360	
露出配線撤去	VVR2mm2-4C	m	124	953	118,172	
露出配線撤去	VVR2mm2-2C+E2mm2	m	16	953	15,248	
現場発生品運搬(電気)	諏訪問高架下資材置場	式	1		81,805	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工場製品輸送工						
		式	1		69,253	
輸送工						
		式	1		69,253	
輸送(電気)						
		式	1		69,253	
仮設工						
		式	1		1,241,539	
足場工						
		式	1		181,330	
足場費						
		式	1		181,330	
交通管理工						
		式	1		1,060,209	
交通誘導警備員						
		式	1		1,060,209	
直接工事費						
		式	1		49,417,957	
共通仮設費						
		式	1		5,407,286	
共通仮設費						
		式	1		57,806	
技術管理費						
		式	1		57,806	
道路施設等 [〃] 作成費						
		式	1		56,631	
電気通信施設資産管理用等 [〃] 作成費						
		式	1		1,175	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,349,480	
純工事費		式	1		54,825,243	
現場管理費		式	1		24,092,842	
機器間接費		式	1		2,394,974	
機器管理費		式	1		2,394,974	
工事原価		式	1		81,313,059	
一般管理費等		式	1		14,137,377	
工事価格		式	1		108,870,000	
消費税相当額		式	1		10,887,000	
工事費計		式	1		119,757,000	